
dobrodošlica novim svećenicima

ŽUPne obaviJesTi
Radno vrijeme župnog ureda je nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 19 sati
Svete mise nedjeljom: u 8, 9.30 i 19 sati

 Krunica je svaki dan u 18.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36/348 - 846

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Vinko Nenadić, ž. vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XVI, br. 409/2021. godine - “B“
                  Župa sv. mateja: rudnik - vihovići - orlac - raštani

Za održavanje crkve (Km): 
od krštenja Anice Groznice 100, od 
vjenčanja Ivana Puljića 100, ob. Markov-
ić 100, ob. Ćavar 100, Mile Knezović 80, 
ob. pok. Miroslava Krtalića 50, NN 50, od 
krštenja Stribora Franje Čerkuča 100, od 
krštenja Andrije Ostojića 100, od krštenja 
Domagoja Pinjuha 100, ob. Cvitković 100, 
Marina Čuljak 100, Marija Jovanović 50, 
NN 50, Ivan Marić 50, od sprovoda pok. 
Ljubice Barać 50, od vjenčanja Renato i 
Josipa Lončar 100, Dalibor Marinović 
50, Delfa Kuljanin 100, krizmanica Ana 
Ćuže 100, krizmanica Martina Arapović 
100, ob. Pehar 100, Milan Antunović 100, 
Tomislav Landeka 100, od krštenja Josipa 
Katića 100, krizmanica Leonarda Avme-
dovski 100, od krštenja Filipa Arapovića 
100, od krštenja Lare Batan 100, Mirjana 
Knezović 100, prvopričesnik Borna Bošn-
jak 100, krizmanica Anđela Bošnjak 100, 
od sprodova Mile Karlušića 100, od spro-
voda Mare Marić 100, od krštenja Frana 
Lončara 100, Marko Šarić 50, Marinko 
Marić 50, Zora Gavran 50.
redovina (Km): 
Marinko Pandža 50, Vidan Rozić 50, Olga 
Planinić 50, Franjo Lovrić 100, Mirko 
Tipurić 50, Darinko Azinović 60, Mlad-
en Škobić 50, Jozo Raič 80, Slaven Pin-
jušić 50, Vinko Letica 50, NN 50, Josip 
Golemac 50, Vesna Sinković 50, Ljubica 
Zovko 50, Goran Šantrić 50, Ivan Zele-

Crkveni brak žele sklopiti:
- ivan Kraljević, sin Josipa i Gordane r. 
Vujinović iz župe Marije Majke Ckrve - 
Katedrala Mostar i anita azinović, kći 
Darinka i Ruže r. Pole iz naše župe.
- Ako netko zna za kakvu zapreku ovom 
crkvenom vjenčanju dužan je obavijestiti 
župni ured, a zaručnicima želimo sretan i 
blagoslovljen zajednički život.

Ženidbeni navJešTaJi

darovaTelJi crKve

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- leona buhovac, kći Gorana i Inge 
                           r. Heljić
- marko ivica drežnjak, sin Igora i 
                           Marine r. Maros
- Katja šimić, kći Stanislava i Ane 
                           r. Bleko
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

naši novoKršTenici
obiTelJsKi viKend U emaUsU

ČišćenJe crKve
Dragi župljani, bilo bi lijepo da se i sami uključimo u aktivnosti naše 
župe. Jedna od aktivnosti jest i čišćenje našeg crkvenog prostora u 
kojeg, hvala Bogu, dolazimo u velikom broju. Oni koji bi se željeli 
uključiti u čišćenje naše crkve neka se jave u župni ured nakon svete 
mise da možemo napraviti raspored oko čišćenja. Unaprijed hvala 
svima.

Dragi župljani, odlukom našeg biskupa od mjeseca srpnja dvoji-
ca novih svećenika don Vinko Nenadić, ž. vikar i don Tomislav 
Ljuban, župnik raspoređeni su na novu službu u župu sv. Mateja 
ap. i ev. Ono što će im biti najpotrebnije je vaša molitva i briga 
za svoje svećenike. Ovom prilikom zahvaljujemo svima koji su 
bili prije njih na našoj župi te kako bivše tako i sadašnje svećeni-
ke preporučamo u Vaše molitve. Novom župniku i župnom vikaru 
želimo dobrodošlicu i obilje Božjeg blagoslova.

Dragi župljani u duhovno-obrazovnom Centru 
Emaus u Potocima u petak, subotu i nedjelju biti 
će obiteljski vikend na temu „Obitelj, zajednica 
razgovora i razumijevanja“. Bilo bi lijepo da se 
i iz naše župne zajednice netko prijavi na ovaj 
obiteljski vikend, da poboljšamo svoju komu-
nikaciju jedni prema drugima, a u isto vrijeme 
i razumijevanje koje nam je toliko potrebno. O 
svemu možete više pročitati na našoj internet 
stranici.

ničić 100, Željko Bandić 100, Zoran An-
drić 50, Stipo Milić 50, Marija Marinčić 
50, ob. Brajković 50, Ljubo Bevanda 50, 
Tomislav Džidić 100, Janja Raič 50, Filko 
i Irena Zovko 100, ob. Šimić 100, Lju-
bica Dugandžidć 50, Anto Džalto 50, od 
krštenja Mateja Golemca 50, Jozo Lasić 
50, Zvonko Božić 100, Andrija Aničić 
100, ob. Tonija Drežnjaka 100.
                                           Iskrena hvala!



 

N 29 DVADESETDRUGA KROZ GODINU
 P 30 Feliks i Adaukt, Radoslava
 U 31 Gospa od suza, Željko, Rajko
 S 1 Branimir, Viktor, Tamara, Egidije
 Č 2 Vedran, Veljka, Ingrid, Divna
 P 3 Grgur Veliki, Grga, Gordana
 S 4 Ruža iz Viterba, Dunja, Marcel

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 30. kolovoza
7,30 - Za † JOZU, MARIJANA(m), IVU i 
           MARU Golemac

19 - Za † JURU, DRAGICU i ZORANA 
       Vidovića te LUCU Šunjić

Utorak, 31. kolovoza
7,30 - Za † NIKOLU Glemca i ost. pok. iz ob.

19 - Za † NEVENKU(ž) Dolić

Srijeda, 1. rujna
7,30 - Za † ANTU Škobića, STANKA i 
           ANICU te IVANA i LUCU Krezić

19 - Za † RUŽU, IVANA, SLAVKA i ost. pok. 
        iz ob. Marinčić

Četvrtak, 2. rujna
7,30 - Za † CMILJU Pandža te ost. pok. iz 
           ob. Pandža i Leto
19 - Za † rod. ILIJU i KATU Zubac, za svekra 
       IVANA i svekrvu IVU Ivanko

Petak, 3. rujna
7,30 - Za sve † iz ob. Šarić i Rajič

19 - Za † MARU, ZORKU i IVU Raič te IVU 
       i ANTU Ćorić
Subota, 4. rujna
7,30 - Za † IVANA Čarapinu

18 - Vjenčanje: Robert Ljubić i Darija Zelenika
19 - Za † IVANA Božića

Nedjelja, 5. rujna - 23. KROZ GODINU
8 - Za † don PIERO Villassanta

9,30 - Sveta misa za narod

19 - Za † ZDENKA i ŠIMU Marić i BORISA 
        Pušića

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 6. rujna
7,30 - Za † ZDENKA(m) Golemca

19 - Za † MIROSLAVA Kordića (1. god.)

Utorak, 7. rujna
7,30 - Za † IVANA i MARU Pandža, tetku 
           MATIJU i LUKU Vukšića
19 - Za † DOBROSLAVA i ost. pok. iz ob. 
        Naletilić i Čarapina

Srijeda, 8. rujna
7,30 - Za † ANICU, IVANA(m), ŠĆEPU i 
           ANĐU Ravlić
19 - Za † SLAVKU(ž) Raspudić

Četvrtak, 9. rujna
7,30 - Za † MARKA i LJUBICU Lozančić

19 - Za † VESELKA Marić (1. god.)

Petak, 10. rujna
7,30 - Za † GRGU i DRAGICU Šarić i ost. 
           pok. iz ob.
18 - Vjenčanje: Ivan Rajič i Ana Anđelić
19 - Za † BOŽU, DANICU i DRAGANA 
        Tomića

Subota, 11. rujna
7,30 - Za † rod. BRANKA i LJUBICU Ećim 
          te MARKA i MATIJU Rozić
19 - Za † VENCELA(m) Krešića

Nedjelja, 12. rujna - 24. KROZ GODINU
8 - Za † DRAGU i MATIJU Spajić
9,30 - Sveta misa za narod

19 - Za † ANDRIJU(m) i RADENKA(m) i ost. 
        pok. iz ob. Golemac

misna ČiTanJa
           1. čitanje: Iz 35, 4-7a
              Psalam: Ps 146
         2. čitanje: Jak 2, 1-5
         evanđelje: mk 7, 31-37

U ono vrijeme: Vrati se Isus iz 
krajeva tirskih pa preko Sidona 
dođe Galilejskom moru, u kra-
jeve dekapolske.
Donesu mu nekoga gluhog mu-
cavca pa ga zamole da stavi na 
nj ruku. On ga uzme nasamo 
od mnoštva, utisne svoje prste 
u njegove uši, zatim pljune i 
dotakne se njegova jezika. Up-
ravi pogled u nebo, uzdahne 
i kaže mu: »Effata!« — to će 
reći: »Otvori se!« I odmah mu 
se otvoriše uši i razdriješi spona 
jezika te stade govoriti razgovi-
jetno.

               Riječ Gospodnja!

 

 N 5 DVADESETTREĆA KROZ GODINU
  P 6 Zaharija, Boris, Davor
  U 7 sv. Marko Križevčanin, Blaženko
  S 8 Rođenje BDM - Mala Gospa
  Č 9 Petar Claver, Strahimir, Juraj
  P 10 Nikola Tolentinski, Ines, Pulherija
  S 11 Hijacint, Cvjetko, Miljenko

dvadeseTdrUGa KroZ GodinU                    29. kolovoza - 4. rujna 2021. ”b“  dvadseTTreća KroZ GodinU                                         5. - 11. rujna 2021. ”b“          

Hvali, dušo moja, Gospodina! 
(Ps 146)

Gospodine, tko smije 
prebivati u šatoru 

tvome? (Ps 15)

misna ČiTanJa
            1. čitanje: Pnz 4, 1-2.6-8           
             Psalam: Ps 15
         2. čitanje: Jak 1, 17-18.21b-22.27        
        evanđelje: mk 7, 1-8.14-15.21-23
U ono vrijeme: Skupe se oko Isusa farizeji i 
neki od pismoznanaca koji dođoše iz Jeruzale-
ma. I opaze da neki njegovi učenici jedu kruh 
nečistih, to jest neopranih ruku. A farizeji i svi 
Židovi ne jedu ako prije temeljito ne operu 
ruke; drže se predaje starih. Niti s trga što jedu 
ako prije ne operu. Mnogo toga još ima što 
zbog predaje drže: pranje čaša, vrčeva i lonaca. 
Zato farizeji i pismoznanci upitaju Isusa: »Za-
što tvoji učenici ne postupaju po predaji starih, 
nego nečistih ruku blaguju?« A on im reče: 
»Dobro prorokova Izaija o vama, licemjeri, 
kad napisa: Ovaj me narod usnama časti, a srce 
mu je daleko od mene. Uzalud me štuju nau-
čavajući nauke – uredbe ljudske. Napustili ste 
zapovijed Božju, a držite se predaje ljudske.« 
Tada ponovno dozove mnoštvo i stane govo-
riti: »Poslušajte me svi i razumijte! Ništa što 
izvana ulazi u čovjeka ne može ga onečistiti, 
nego što iz čovjeka izlazi – to ga onečišćuje. Ta 
iznutra, iz srca čovječjega, izlaze zle namisli, 
bludništva, krađe, ubojstva, preljubi, lakom-
stva, opakosti, prijevara, razuzdanost, zlo oko, 
psovka, uznositost, bezumlje. Sva ta zla iznutra 
izlaze i onečišćuju čovjeka.«

Riječ Gospodnja!


